
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της υπ’ αρ. 352/2023 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Τρικκαίων περί προσωρινών 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων εργοταξιακού χαρα-
κτήρα για την κατασκευή του έργου: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΟΔΙΚΟΥ ΚΥΚΛΙΚΟΥ ΚΟΜΒΟΥ ΣΤΗΝ Τ.Κ. ΡΑΞΑΣ».

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για εργα-
σία προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρε-
ωτικής του γραφείου Δημάρχου.

3 Έγκριση υπεριωριακής απασχόλησης Ληξιάρχου 
του Δήμου Μαρκόπουλου Μεσογαίας.

4 Έγκριση υπεριωριακής απασχόλησης Έιδικού 
Γραμματέα  - Πρακτικογράφου του Δήμου Μαρ-
κόπουλου Μεσογαίας.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων της Διοικητικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Πάτμου για το έτος 2024.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των μονί-
μων υπαλλήλων της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Πάτμου για το έτος 2024.

7 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το μόνιμο 
και το προσωπικό με σύμβαση εργασίας αορί-
στου χρόνου του Δήμου Αλμωπίας έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. 80807 (1)
Έγκριση της υπ’ αρ. 352/2023 απόφασης του Δη-

μοτικού Συμβουλίου Τρικκαίων περί προσωρινών 

κυκλοφοριακών ρυθμίσεων εργοταξιακού χαρα-

κτήρα για την κατασκευή του έργου: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

ΟΔΙΚΟΥ ΚΥΚΛΙΚΟΥ ΚΟΜΒΟΥ ΣΤΗΝ Τ.Κ. ΡΑΞΑΣ».

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Την υπ’ αρ. 3315/17-1-2023 (Β’ 206) απόφαση του 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας που αφορά μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 
Αγροτικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους ή στις 
Προϊστάμενες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέ-
ρω Γενικής Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.).

6. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ) 
(ν. 2696/1999, Α’ 57) και ιδίως το άρθρο 52.

7. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

8. Την παρ. 13 του άρθρου  5 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
Ο.Τ.Α.» του ν. 4623/2019 (Α’ 134).

9. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

10. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

11. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18.11.2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελ-
λάδας «Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλο-
φοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και 
στους χερσαίους χώρους λιμένων».

12. Την υπ’ αρ. 84873/28.04.2021 (ΑΔΑ: 6ΕΕ5ΟΡ10-Ρ0Ζ) 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Τροποποίηση - 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6745

74811



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74812 Τεύχος B’ 6745/01.12.2023

συμπλήρωση της υπ’ αρ. 9663/97430/2-9-2013 από-
φασης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-ΣΤ.ΕΛ., όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 1122/9732/28.1.2014 απόφαση, αναφορι-
κά με την άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρ-
θρα 52 και 52 Α του ν. 2696/1999, όπως ισχύει» και την 
υπ’  αρ.  87222/5.5.2021 απόφαση του Αναπληρωτή 
Προϊσταμένου Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
«Άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 
52Α του ν. 2696/1999» με τις οποίες ορίζεται η Διεύθυνση 
Τεχνικού Ελέγχου και συγκεκριμένα το Τμήμα Ελέγχου 
Υλικών και Ποιότητας Δημοσίων Έργων της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς - Ελλάδας για την 
εκτέλεση των αρμοδιοτήτων των άρθρων 52 και 52Α 
του ν. 2696/1999.

13. Την υπ’ αρ. 52488/16-11-2001 απόφαση ΥΠΕΧΩΔΕ 
«Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε κοινό-
χρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 
την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 18/2002).

14. Την υπ’ αρ. 52907/28-12-2009 απόφαση ΥΠΕΚΑ 
«Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με 
αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που 
προορίζονται για την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 2621).

15. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/6952/14.2.2011 κοινή 
υπουργική απόφαση «Υποχρεώσεις και μέτρα για την 
ασφαλή διέλευση των πεζών κατά την εκτέλεση εργασι-
ών σε κοινοχρήστους χώρους πόλεων και οικισμών που 
προορίζονται για την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 420).

16. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/16.2.2011 υπουργι-
κή απόφαση «Έγκριση: 1) Οδηγιών Μελετών Έργων Κα-
τακόρυφης Σήμανσης Αυτοκινητοδρόμων (ΟΜΟΕ -ΚΣΑ), 
2) Προδιαγραφών και Οδηγιών Σήμανσης Εκτελούμενων 
Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ)» (Β’ 905).

17. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-15 εγκύκλιο 
του ΥΠΟΜΕΔΙ «Μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας για την 
εκτέλεση έργων στο οδικό δίκτυο της χώρας - Εφαρ-
μογή των διατάξεων του άρθρου 52, του ν. 2696/1999 
(ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 48, 
του ν. 4313/2014».

18. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ-252/26-03-2018 έγ-
γραφο του ΥΠΟΜΕΔΙ/ΔΟΥ/Τμήμα ε «Μέτρα ρύθμισης 
της  - Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου  52, του 
ν. 2696/1999 (ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
το άρθρο 48, του ν. 4313/2014».

19. Την υπ’ αρ. 352/2023 απόφαση Δ.Σ. Δ. Τρικκαίων 
(ΑΔΑ: Ψ8ΜΥΩΗ9-5ΙΜ) περί προσωρινών κυκλοφορια-
κών ρυθμίσεων εργοταξιακού χαρακτήρα για την κα-
τασκευή του έργου: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΟΔΙΚΟΥ ΚΥΚΛΙΚΟΥ 
ΚΟΜΒΟΥ ΣΤΗΝ Τ.Κ. ΡΑΞΑΣ».

20. Την υπ’ αρ. πρωτ. 67250/28-9-2023 απόφαση Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας με την οποία κρίθηκε νόμιμη η υπ’ αρ. 352/2023 
Ομόφωνη Απόφαση Δ.Σ. του Δ. Τρικκαίων.

21. Το υπ’ αρ. 40035/18-9-2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δ. Τρικκαίων με το οποίο 
μας διαβιβάστηκε ο φάκελος του θέματος με την μελέτη 
εργοταξιακής σήμανσης.

22. Το υπ’ αρ. 37/24-10-2023 έγγραφο των Αστικών 
ΚΤΕΛ Α.Ε. με το οποίο γνωμοδοτεί θετικά ως προς τις 

κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της εργοταξιακής μελέτης της 
ανωτέρω απόφασης.

23. Το υπ’ αρ. 2517/25-10-2023 έγγραφο των ΚΤΕΛ 
ΤΡΙΚΑΛΩΝ Α.Ε. με το οποίο γνωμοδοτεί θετικά ως προς 
τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της εργοταξιακής μελέτης 
της ανωτέρω απόφασης.

24. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αφορούν 

δημοτικό οδικό δίκτυο και κρίνονται απαραίτητες προ-
κειμένου να εκτελεστούν απρόσκοπτα και με ασφάλεια 
οι εργασίες του υπόψη έργου, αποφασίζουμε: 

Την έγκριση των μέτρων ρύθμισης κυκλοφορίας που 
λήφθηκαν με την υπ’ αρ. 352/2023 απόφαση Δημοτικού 
Συμβουλίου Τρικκαίων περί προσωρινών κυκλοφορια-
κών ρυθμίσεων εργοταξιακού χαρακτήρα για την κα-
τασκευή του έργου: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΟΔΙΚΟΥ ΚΥΚΛΙΚΟΥ 
ΚΟΜΒΟΥ ΣΤΗΝ Τ.Κ. ΡΑΞΑΣ» όπως εγκρίθηκαν με την 
ανωτέρω απόφαση και την εργοταξιακή μελέτη.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 
και εφαρμογή κατάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης 
σήμανσης, χρήση κατάλληλων υλικών και η εφαρμογή 
τους, κ.λπ.) θα είναι σύμφωνες με τον Κώδικα Οδικής 
Κυκλοφορίας, με τις προδιαγραφές του ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ και 
τις ισχύουσες ευρωπαϊκές προδιαγραφές και σύμφωνα 
με τα όσα ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ (όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει).

2. Να διασφαλίζεται η πρόσβαση και η κυκλοφορία 
με ασφάλεια των πεζών που χρησιμοποιούν την οδό 
και ιδιαίτερα των ατόμων με κινητικά προβλήματα (θα 
πρέπει να καλύπτονται οι απαιτήσεις που προκύπτουν 
από τις ισχύουσες διατάξεις για τα ΑΜΕΑ).

3. Να εξασφαλιστεί η συντήρηση (τακτική και έκτακτη) 
της σήμανσης ώστε να διασφαλιστεί ότι θα παραμένει σε 
καλή κατάσταση καθ’ όλη τη χρονική διάρκεια εφαρμο-
γής των ρυθμίσεων, όπως προβλέπεται από την σχετική 
νομοθεσία. Προς τούτο, αλλά και για να διασφαλιστεί 
αποδεκτό επίπεδο λειτουργίας, να γίνεται συστηματική 
επιτήρηση τόσο της σήμανσης όσο και της ασφάλειας, 
με κατάλληλη οργάνωση και προγραμματισμό των εκά-
στοτε αναγκαίων ενεργειών από τον ανάδοχο του έργου 
και έλεγχο από την επιβλέπουσα υπηρεσία.

4. Η Μόνιμη υφιστάμενη σήμανση η οποία έρχεται σε 
σύγκρουση με αυτήν που προτείνεται, θα πρέπει να κα-
λυφθεί, ώστε να αποφεύγεται η σύγχυση των χρηστών 
του οδικού δικτύου κάτω από οποιεσδήποτε συνθήκες.

5. Να εξασφαλιστεί ο αναγκαίος εργοταξιακός φωτι-
σμός στην περιοχή των έργων και ειδικότερα τη νύχτα.

6. Σε κάθε περίπτωση οι προτεινόμενες προσωρινές 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις πρέπει να υποστηρίζουν την 
ταχεία και ασφαλή διέλευση οχημάτων έκτακτης ανά-
γκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστική, περιπολικά αστυ-
νομίας).

7. Να ληφθεί υπόψη όπου απαιτείται η εφαρμογή του 
παραρτήματος Β, Μέτρα αντιστήριξης σε παρόδια σκάμ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 74813Τεύχος B’ 6745/01.12.2023

ματα, Γεφύρωσης σκαμμάτων (σελ. 13579 έως 13586, 
Β’ 905/2011).

8. Να διατηρούνται επαρκή τα μέτρα ρύθμισης της 
κυκλοφορίας, όταν οι δραστηριότητες στις ζώνες ερ-
γοταξίου, παύουν να ισχύουν για οποιονδήποτε λόγο.

9. Μετά το πέρας των εργασιών (ολοκλήρωση του έρ-
γου) οι εργοταξιακές πινακίδες και άλλα μέσα εργοταξι-
ακής σήμανσης (π.χ. η διαγράμμιση, τα μάτια της γάτας, 
κ.λπ.) δεν επιτρέπεται να παραμένουν στην περιοχή. Η 
αφαίρεση της εργοταξιακής σήμανσης και ασφάλειας θα 
πρέπει να εκτελεστεί σε ώρες μειωμένου κυκλοφοριακού 
φόρτου και με επίβλεψη της επιβλέπουσας υπηρεσίας, 
επαναφέροντας ακέραια την πρότερη σήμανση του οδι-
κού δικτύου της περιοχής.

10. Να εξασφαλίζεται η απρόσκοπτη είσοδος - έξοδος 
των κατοικιών και καταστημάτων.

11. Σε περίπτωση ανάγκης τροποποίησης της κυκλο-
φοριακής ρύθμισης, ο ανάδοχος διακόπτει προσωρινά 
τις εργασίες και υποβάλλει εκ νέου την τροποποιημένη 
κυκλοφοριακή ρύθμιση για έγκριση.

12. Οι ως άνω προτεινόμενες προσωρινές κυκλοφορι-
ακές ρυθμίσεις θα έχουν χρονική διάρκεια η οποία θα 
καθορίζεται από την απόφαση με δυνατότητα παράτα-
σης κατόπιν σχετικού αιτήματος στις αρμόδιες αρχές 
αστυνόμευσης της οδού κι εφόσον δεν έχουν τροπο-
ποιηθεί τα τεχνικά στοιχεία της εφαρμοζόμενης μελέτης 
δεν θα απαιτείται πρόσθετη συναίνεση της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών Δ. Τρικκαίων.

13. Να υπάρξει συντονισμός με τους εμπλεκόμενους 
φορείς, όπως οργανισμούς επείγουσας ανάγκης (πυρο-
σβεστική, ΕΚΑΒ, κ.λπ.) προκειμένου να αντιμετωπιστούν 
οι κυκλοφοριακές συνθήκες που δημιουργούνται. Πα-
ράλληλα να προηγηθεί η κατάλληλη και έγκαιρη ενη-
μέρωση των χρηστών του οδικού δικτύου της περιοχής 
του εργοταξίου.

14. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 352/2023 απόφαση του Δ.Σ. Δ. Τρικκαίων και 
την μελέτη εργοταξιακής σήμανσης που τη συνοδεύει.

15. Με την παρούσα δεν νομιμοποιούνται τυχόν πα-
ράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες αδειοδο-
τήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για την υλο-
ποίηση των εν λόγω παρεμβάσεων και την κατασκευή 
του υπόψη έργου.

16. Η παρούσα ισχύει από την δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών μέσα σε διά-
στημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 20 Νοεμβρίου 2023

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

      Αριθμ. απόφ. 752 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για ερ-

γασία προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υπο-

χρεωτικής του γραφείου Δημάρχου.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΥΡΩΝΑ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου  20 του ν.  4354/2015 
(Α’ 176), καθώς και την εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρί-
ου του Κράτους 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016.

4. Την υπ’ αρ. 21204/16937/16-9-2014 (Β’ 2637) απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, με την οποία τροποποιήθηκε ο Οργανισμός 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Βύρωνα.

5. Τον νέο Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Βύρωνα (Β’ 5283/2021).

6. Την υπ’  αρ. 32/2154/31-1-2017 και 562/18558/ 
14-10-2021 απόφαση Δημάρχου Βύρωνα περί τοποθέ-
τησης προσωπικού.

7. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

8. Την υπ’ αρ. 28392/16-11-2023 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης σχετικής 
πίστωσης στον προϋπολογισμό του έτους 2022 στον Κ.Α. 
10.6012.0001 ύψους 5.000,00 ευρώ για την κάλυψη της 
υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων προς συμπλή-
ρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής για όλο το έτος.

9. Την υπ’ αρ. 152/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Βύρωνα περί έγκρισης λειτουργί-
ας του Γραφείου Δημάρχου σε 24ωρη βάση, όλες τις 
ημέρες της εβδομάδας η οποία εγκρίθηκε με την 
υπ’ αρ. 25787/04-03-2021 (Β’ 1094) εγκριτική απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

10. Τις διατάξεις του Γ’ μέρους του ν. 5045/2023 (Α’ 136), 
καθώς και τις υπό στοιχεία 2/97758/ΔΕΠ/19.10.23 οδηγί-
ες του Υπουργείου Οικονομικών, για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Γ’ Μέρους του ν. 5045/2023. 

11. Την ανάγκη για υπερωριακή εργασία του γραφείου 
Δημάρχου, λόγω του ότι έχει την ευθύνη για κάθε είδους δι-
οικητική και γραμματειακή υποστήριξη προς τον Δήμαρχο 
προκειμένου να πραγματοποιηθεί η κάλυψη των εκτάκτων 
και επειγουσών αναγκών, για τους παρακάτω λόγους:

Το ιδιαίτερο γραφείο Δημάρχου, παρουσιάζει ιδιαιτε-
ρότητες, οι οποίες απαιτούν διαφοροποίηση στο ωράριο 
λειτουργίας και πρέπει να λειτουργεί όλες τις ημέρες του 
μήνα και σε εικοσιτετράωρη βάση.

Επιπλέον:
Ο αριθμός των υπαλλήλων κατά ειδικότητα, το σύνο-

λο των ωρών για εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 
Κυριακές, τις εξαιρέσιμες κατά ανώτατο όριο εντός του 
έτους 2024 και η προκαλούμενη δαπάνη έχει προβλε-
φθεί ως πιο κάτω:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74814 Τεύχος B’ 6745/01.12.2023

α/α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Υπερωριακή 
απασχόληση 
έως την 22η 

ώρα

Νυχτερινή 
καθ’ υπέρβαση 

εργασία 
από την 22η 
βραδινή έως 

την 6η πρωινή

Εργασία τις 
Κυριακές και 
Εξαιρέσιμες 
έως την 22η 

ώρα

Νυχτερινή 
καθ’ υπέρβαση 

εργασία από την 22η 
βραδινή έως την 6η 
πρωινή Κυριακές και 

Εξαιρέσιμες
1 ΔΕ Διοικητικού 1 240 360 192 72

Αποφασίζουμε:
Εγκρίνουμε την υπερωριακή εργασία προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής του ιδιαίτερου γραφείου 

Δημάρχου από 1.1.2024 μέχρι και τις 31.12.2024, στα όρια της εγγεγραμμένης πίστωσης στον Κ.Α. 10.6012.0001 
του προϋπολογισμού έτους 2023, με ποσού ύψους 5.000,00 ευρώ για την αντιμετώπιση των επειγουσών αναγκών 
του Δήμου μας.

Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται μηνιαίως από το καθ’ όλα αρμόδιο όργανο. Με την προϋπόθεση 
ότι το σύνολο των πρόσθετων αποδοχών των ανωτέρω υπαλλήλων δεν θα υπερβαίνει το 25% των μηνιαίων απο-
δοχών του, σύμφωνα με το άρθρο 7 του ν. 3833/2010.

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Βύρωνας, 17 Νοεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΚΑΤΩΠΟΔΗΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 495 (3)

Έγκριση υπεριωριακής απασχόλησης Ληξιάρχου 

του Δήμου Μαρκόπουλου Μεσογαίας.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου  49 του ν.  3584/2007 

(Α’ 143).
2) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
3) Τις διατάξεις του άρθρου  20 του ν.  4354/2015 

(Α’ 176).
4) Την παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 3986/2011 «Επεί-

γοντα μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθεσμου πλαισίου δη-
μοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α’ 152).

5) Την υπ’ αρ. 88999/23401/16-9-2019 (Β’ 3636) από-
φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης, κα-
τόπιν της υπ’ αρ. 292/10-9-2019 απόφασης Δημάρχου, 
για ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου του Δήμου Μαρ-
κοπούλου Μεσογαίας, στην Κώστα Ειρήνη του Ιωάννου, 
τακτική υπάλληλο του Δήμου, κλάδου ΔΕ Διοικητικού- 
Λογιστικού, με βαθμό Α’, αποφασίζει:

Εγκρίνει την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής 
απασχόλησης πέραν των ωρών της υποχρεωτικής εργα-
σίας για το έτος 2024, για την Ληξίαρχο του Δήμου και 
για μέχρι 20 ώρες μηνιαίως.

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. 10.6012.0003 με τίτλο 
«Αμοιβές Ληξίαρχου» και με ποσό 1.300,80 €.

Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στη Διαύγεια και να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μαρκόπουλο, 21 Νοεμβρίου 2013

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΛΛΑΓΙΑΝΝΗΣ

      Αριθμ. απόφ. 496 (4)
Έγκριση υπεριωριακής απασχόλησης Έιδικού 

Γραμματέα - Πρακτικογράφου του Δήμου Μαρ-

κόπουλου Μεσογαίας.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου  49 του ν.  3584/2007 

(Α’ 143).
2) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
3) Τις διατάξεις του άρθρου  20 του ν.  4354/2015 

(Α’ 176).
4) Την παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 3986/2011 «Επεί-

γοντα μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθεσμου πλαισίου δη-
μοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α’ 152).

5) Την υπ’ αρ. 575/2020 απόφαση Δημάρχου, για ορι-
σμό Ειδικού Γραμματέα - Πρακτικογράφου, για την τή-
ρηση των πρακτικών στις συνεδριάσεις του Δημοτικού 
Συμβουλίου, αποφασίζει: 

1) Εγκρίνει την καθιέρωση υπερωριακής απογευματι-
νής απασχόλησης πέραν των ωρών της υποχρεωτικής ερ-
γασίας για το έτος 2024, για τον Ειδικό Γραμματέα - Πρα-
κτικογράφο του Δήμου και για μέχρι 20 ώρες μηνιαίως.

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. 10.6022.0002 με τίτλο 
«Αποζημίωση Ειδικού Γραμματέα Δημοτικού Συμβουλί-
ου» και με ποσό 1.543,20 €.

2) Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί σε φύλλο ημερή-
σιας Εφημερίδας, να δημοσιευθεί στο ΦΕΚ και επίσης να 
αναρτηθεί στη Διαύγεια.

Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στη Διαύγεια και να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μαρκόπουλο, 21 Νοεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΛΛΑΓΙΑΝΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 74815Τεύχος B’ 6745/01.12.2023

Αριθμ. απόφ. 325 (5)
    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των 

υπαλλήλων της Διοικητικής Υπηρεσίας του Δή-

μου Πάτμου για το έτος 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΤΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου  58 του 

ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τις διατάξεις του άρθρου  20 του ν.  4354/2015 

(Α’ 176).
3. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 

(Α’ 143).
4. Την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων του Δή-

μου Πάτμου.
6. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Δήμου Πάτμου, ήτοι:
- Την ανάγκη τήρησης πρακτικών του Δημοτικού Συμ-

βουλίου, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας.
- Την ανάγκη άσκησης καθηκόντων ληξιάρχου, πέραν 

του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας.
-  Την ανάγκη λειτουργίας του γραφείου Ο.Α.Ε.Δ. στον 

Δήμο για την εξυπηρέτηση των ανέργων κατοίκων, μετά 
την υπογραφή σχετικής προγραμματικής σύμβασης με-
ταξύ του Δήμου Πάτμου και του ΟΑΕΔ, πέραν του υπο-
χρεωτικού ωραρίου εργασίας.

- Την ανάγκη παροχής διοικητικής υποστήριξης (Γραμ-
ματειακή υποστήριξη καθώς και τήρηση των πρακτικών 
των συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου στα 
εποπτευόμενα από τον Δήμο μας Νομικά Πρόσωπα με 
την επωνυμία «Πρωτοβάθμια Σχολική Επιτροπή Δήμου 
Πάτμου» και «Δευτεροβάθμια Σχολική Επιτροπή Δήμου 
Πάτμου», που δεν διαθέτουν καθόλου προσωπικό.

- Το γεγονός ότι για το σκοπό αυτό έχουν εγγραφεί 
πιστώσεις ύψους 4.000,00€ και 2.000,00€ στους Κ.Α 
10.6012 και 10.6042 στον υπό έγκριση προϋπολογισμό 
εσόδων και εξόδων του οικ. έτους 2024 του Δήμου Πά-
τμου, αποφασίζει:

- Εγκρίνει την υπερωριακή απασχόληση τεσσάρων 
(4) μονίμων ή αορίστου χρόνου ή ορισμένου χρόνου 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Δήμου Πάτμου, κατά το έτος 2024, 
για είκοσι (20) ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως και μέχρι 
120 ώρες το α’ εξάμηνο και άλλες 120 ώρες για το β’ 
εξάμηνο με την προβλεπόμενη από τον Νόμο αποζη-
μίωση, για την κάλυψη των παραπάνω αναφερόμενων 
υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.

- Η βεβαίωση κατά μήνα πραγματοποίησης των ωρών 
υπερωριακής εργασίας των παραπάνω υπαλλήλων θα 
γίνεται μετά την σχετική πιστοποίηση και έγκριση του 
Δημάρχου Πάτμου.

- Η απαιτούμενη για την πληρωμή των ανωτέρω 
υπαλλήλων δαπάνη, θα βαρύνει την πίστωση των Κ.Α 
10.6012 και 10.6042 προϋπολογισμού εσόδων εξόδων 
έτους 2024.

- Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτμος, 21 Νοεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΕΝΤΕΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 324 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των μο-

νίμων υπαλλήλων της Τεχνικής Υπηρεσίας του 

Δήμου Πάτμου για το έτος 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΤΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου  58 του 

ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 7 και 20 του ν. 4354/2015 

(Α’ 176).
3. Τις διατάξεις των άρθρων  36, 48 και 176 του 

ν. 3584/2007 (Α’ 143).
4. Την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Την υπ’ αρ. 49/2023 απόφαση Δημοτικού Συμβουλί-

ου (Α.Δ.Α: ΨΘΧΥΩΞΦ-851) περί τροποποίησης της υπ’ αρ. 
52/2022 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου και λήψη 
νέας σχετικά με την καθιέρωση 24ης λειτουργίας για τις 
Υπηρεσίες του Δήμου Πάτμου η οποία εγκρίθηκε με την 
υπ’ αρ. 13739/17-5-2023 (Β΄3527, Α.Δ.Α: 63ΗΒΟΡ1Ι-ΨΣ3) 
απόφαση της Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου.

6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στην 
τεχνική υπηρεσία του Δήμου Πάτμου.

7. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της τεχνικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Πάτμου, ήτοι:

- Την καθημερινή αποκομιδή απορριμμάτων, σάρωμα 
ρείθρων, οδών, πλατειών και κοινοχρήστων χώρων, την 
αποκομιδή ογκωδών αντικειμένων και τον καθαρισμό 
των καλντεριμιών των οικισμών του νησιού, κυρίως κατά 
τη θερινή περίοδο.

- Την απρόσκοπτη λειτουργία των δικτύων ύδρευ-
σης- αποχέτευσης, των αντλιοστασίων καθώς και την 
άμεση αποκατάσταση έκτακτων διακοπών και βλαβών 
του δικτύου ύδρευσης, για την αδιάκοπη υδροδότηση 
των δημοτών καθώς και την αποκατάσταση των βλαβών 
των δικτύων αποχέτευσης για την πρόληψη πρόκλησης 
ζημιών από εκροές λυμάτων και προστασία της δημό-
σιας υγείας.

- Την αντιμετώπιση των βλαβών του δημοτικού φωτι-
σμού οδών, πλατειών, παιδικών χαρών, την επισκευή και 
συντήρηση ηλεκτρομηχανολογικών εγκαταστάσεων των 
δημοτικών κτιρίων και των αντλιοστασίων ύδρευσης- 
αποχέτευσης καθώς και τη συμβολή των ηλεκτροτεχνι-
κών στη διοργάνωση των πολιτιστικών γεγονότων του 
Δήμου (συναυλίες, αθλητικές εκδηλώσεις κ.λπ.).

- Την έκτακτη επισκευή των οχημάτων, μηχανημάτων 
και απορριμματοφόρων οχημάτων του Δήμου Πάτμου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74816 Τεύχος B’ 6745/01.12.2023

- Τον καθαρισμό και ευπρεπισμό των πλατειών και λοιπών κοινόχρηστων χώρων στου οποίους λαμβάνουν χώρα 
πολιτιστικές και αθλητικές εκδηλώσεις του δήμου- αποκομιδή ανακυκλώσιμων υλικών - πλύσιμο κάδων και χώρων 
αυτών.

- Τα πολύ πρωινά δρομολόγια των απορριμματοφόρων προς αποσυμφόρηση της κυκλοφορίας των οχημάτων 
στις κεντρικές οδούς του νησιού.

- Την άμεση αντιμετώπιση των βλαβών και φθορών που παρουσιάζονται στα οδοστρώματα, ρείθρα, και λιθό-
στρωτα προς αποφυγή ατυχημάτων.

- Την αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών κατά την αντιπυρική περίοδο ή για την αντιμετώπιση έκτακτων έντονων 
καιρικών φαινομένων.

- Την αντιμετώπιση των έκτακτων αναγκών που παρουσιάζονται στις νησίδες Αρκιοί και Μαράθι που ανήκουν 
στα διοικητικά όρια του Δήμου Πάτμου.

8. Το γεγονός ότι για το σκοπό αυτό έχουν εγγραφεί σχετικές πιστώσεις ήτοι:
- στον Κ.Α. 20.6012 του υπό έγκριση προϋπολογισμού εσόδων και εξόδων του οικ. έτους 2024, ποσό 8.000,00€
- στον Κ.Α. 25.6012 του υπό έγκριση προϋπολογισμού εσόδων και εξόδων του οικ. έτους 2024, ποσό 2.000,00€
- στον Κ.Α. 30.6012 του υπό έγκριση προϋπολογισμού εσόδων και εξόδων του οικ. έτους 2024, ποσό 3.000,00€, 

αποφασίζει: 
1. Εγκρίνει την υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή του μόνιμου τεχνικού προσωπικού του Δήμου Πάτμου, κατά 

το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2024, κατά τις απογευματινές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και τις 
νυχτερινές ώρες με την προβλεπόμενη από τον Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των παραπάνω αναφερόμενων 
υπηρεσιακών αναγκών της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Πάτμου.

Οι ειδικότητες καθώς και ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχοληθούν είναι:

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

1 ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 1

2 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2

3 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 2

4 ΔΕ ΟΔΗΓΟΙ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 5

5 ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΗΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1

6 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 6

Η απασχόληση του συνόλου ή μέρους του αναφερόμενου προσωπικού, θα καθορίζεται με γνώμονα κάθε φορά 
τις υπηρεσιακές ανάγκες, εντός των νόμιμων ημερήσιων και εβδομαδιαίων ορίων απασχόλησης, ως εξής:

α. Ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης.
Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για απογευματινή υπερωριακή εργασία 

ορίζονται μέχρι εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ 
των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος. (παρ. Α.2 άρθρο 20 του ν. 4354/2015).

β. Υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες.
Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυ-

ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπάλληλους που ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν, βάσει νόμου είτε όλες 
τις ημέρες του μήνα είτε σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη βάση, ορίζονται μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις 
νυκτερινές και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει 
η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος. (παρ. Α.2 άρθρο 20 του ν. 4354/2015).

γ. Προσωπικό υπηρεσιών καθαριότητας.
Για το προσωπικό των Ο.Τ.Α. πρώτου βαθμού που ανήκει σε υπηρεσίες καθαριότητας, οι οποίες λειτουργούν, βάσει 

νόμου, σε εικοσιτετράωρη βάση, οι ως άνω ώρες ορίζονται μέχρι εκατόν ογδόντα (180) αντίστοιχα ανά εξάμηνο 
ανά υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος. (παρ. Α.2 
άρθρο 20 του ν. 4354/2015).

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, θα γίνεται κάθε φορά με Απόφαση Δημάρχου, ανάλογα 
με τις υπηρεσιακές ανάγκες.

2. Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως κατά την παρ. Α.1 του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτμος, 21 Νοεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΕΝΤΕΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 74817Τεύχος B’ 6745/01.12.2023

      Αριθμ. απόφ. 2802 (7)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το μόνι-

μο και το προσωπικό με σύμβαση εργασίας αο-

ρίστου χρόνου του Δήμου Αλμωπίας έτους 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΛΜΩΠΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Μι-
σθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου 
και δευτέρου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσί-
ου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) κα-
θώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) 
και άλλες μισθολογικές διατάξεις» (Α’ 176).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του Κώ-
δικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007, Α’ 143).

4. Την με υπ’ αρ. 2/31029/6-5-2016 εγκύκλιο του Γενι-
κού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

5. Την με υπ’ αρ. 3452/19-04-2013 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης «Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς 
και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του 
Τμήματος Περιβάλλοντος, Καθαριότητας, Ανακύκλωσης 
και συντήρησης πρασίνου των Υπηρεσιών Καθαριότητας 
και Ηλεκτροφωτισμού του Δήμου Αλμωπίας Ν.Πέλλας» 
(Β’ 1496).

6. Την με υπ’ αρ. 19094/03-10-2019 (Β’ 3816) απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης, με την οποία ορίσθηκαν οι Ληξίαρχοι 
του Δήμου.

7. Το γεγονός ότι απαιτείται οι Ειδικοί Συνεργάτες του 
Δημάρχου, το μόνιμο όσο και το Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου προσωπικό του Δήμου Ιδιωτικού, να απα-
σχοληθεί υπερωριακά και πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας για την αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων ή 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

8. Την υπ’ αρ. 20076/20-11-2023 βεβαίωση πίστωσης 
του Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών.

9. Το γεγονός ότι κατά τη διάρκεια του έτους προ-
κύπτουν ενδεικτικά οι παρακάτω εποχικές, έκτακτες ή 
επείγουσες ανάγκες:

- Η απαραίτητη παρουσία των Ειδικών Συνεργατών 
του Δημάρχου σε απογευματινές συναντήσεις μαζί του 
για την παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών και ενημέ-
ρωση σε θέματα διεκδίκησης και διαχείρισης κονδυλίων 
Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων, την επεξεργασία προτά-
σεων προς τις αρμόδιες υπηρεσίες για την υλοποίηση 
προγραμμάτων.

- Η αποκομιδή των απορριμμάτων και οι συνεχείς 
και επείγουσες ανάγκες της Υπηρεσίας Καθαριότητας. 
Επίσης για την αντιμετώπιση των προβλημάτων στην 
καθαριότητα και στην αποκομιδή των απορριμμάτων, θα 
πρέπει οι αρμόδιες υπηρεσίες να εργάζονται και κατά τις 

Κυριακές και αργίες, καθώς και όλο το 24ωρο, σύμφωνα 
με την με υπ’ αρ. 15/27-02-2013 απόφαση Δημοτικού 
Συμβουλίου (εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 3452/ 19-04-2013 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης).

- Η κάλυψη εποχιακών αναγκών, όπως η άμεση αποκα-
τάσταση και επισκευή των οδοστρωμάτων, η οποία επι-
βάλλεται να γίνεται κατά τους θερινούς μήνες, διανοίξεις 
οδών και αποκαταστάσεις βλαβών στα δημοτικά δίκτυα.

- Ο έλεγχος και η συντήρηση πεζοδρομίων καθώς και 
της οριζόντιας και κατακόρυφης σήμανσης του οδικού 
δικτύου.

- Η αντιμετώπιση προβλημάτων που δημιουργούνται 
από ακραία φυσικά φαινόμενα, θεομηνίες και φυσικές 
καταστροφές.

- Το κλάδεμα των υψηλών δένδρων, αποκομιδή κλα-
διών από τις κλαδεύσεις, ανάγκες αρδεύσεων των πάρ-
κων κατά τους καλοκαιρινούς μήνες, καταστάσεις θε-
ομηνιών και εκτάκτων γεγονότων, καθαρισμός χώρων 
πρασίνου.

- Η αποκατάσταση βλαβών στα δίκτυα ηλεκτροφωτι-
σμού, παροχές ρεύματος, τοποθετήσεις και συντήρηση 
εορταστικού διακόσμου.

- Η σύνταξη του ετήσιου προϋπολογισμού και η ανα-
λυτική έκθεση που το συνοδεύει.

- Η σύνταξη του ετήσιου απολογισμού, ισολογισμού 
και οικονομικών καταστάσεων.

- Η σύνταξη βεβαιωτικών χρηματικών καταλόγων άρ-
δευσης - βεβαίωση και αποστολή ειδοποιήσεων στους 
φορολογουμένους, ο έλεγχος τ.μ. για την επιβολή δη-
μοτικών τελών.

- Η προετοιμασία εκλογών - μεταδημοτεύσεις - ετερο-
δημότες, αναθεώρηση εκλογικών καταλόγων.

- Η οργάνωση και διεξαγωγή εκλογών.
- Τήρηση πρακτικών συνεδριάσεων του Δημοτικού 

Συμβουλίου, της Εκτελεστικής και Οικονομικής Επιτρο-
πής, καθώς και των Συμβουλίων Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου Δικαίου.

- Η ηλεκτρονική καταχώρηση Ληξιαρχικών πράξεων 
θανάτου - έκδοση αδειών ταφής από τους Ληξιάρχους 
του Δήμου.

- Η διενέργεια διαγωνισμών πρόσληψης εποχικού, με 
σύμβαση έργου κ.λ.π προσωπικού μέσω ΑΣΕΠ (έλεγχος 
αιτήσεων, έκδοση αποτελεσμάτων κ.λπ.).

- Οι εργασίες διαχείρισης του ανθρώπινου δυναμι-
κού του Δήμου (προγραμματισμός και καταχώρηση 
στο Μητρώο ανθρώπινου δυναμικού, επικαιροποίηση 
προσωπικών μητρώων υπαλλήλων, εγγραφή - διαγρα-
φή - επικαιροποίηση στοιχείων στο ηλεκτρονικό μητρώο 
μισθοδοτούμενων του Ελληνικού Δημοσίου, προσλήψεις 
πάσης φύσεως, κ.λ.π.).

- Οι ενέργειες στα πλαίσια εφαρμογής του ν. 5056/2023 
(μεταφορά των υπαλλήλων των καταργούμενων νομι-
κών προσώπων, λειτουργία δημοτικής επιτροπής κά.).

- Η εφαρμογή προγραμμάτων κοινωφελούς εργασίας 
μέσω ΔΥΠΑ.

- Η εφαρμογή προγραμμάτων κοινωνικής προστασίας.
- Η παρουσία μονίμου υπαλλήλου σε απογευματινές 

συναντήσεις του Δημάρχου με τρίτους.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74818 Τεύχος B’ 6745/01.12.2023

- Η παρουσία υπαλλήλου σε απογευματινές συνεδρι-
άσεις ως εισηγητή στα συλλογικά όργανα του Δήμου.

- Οι εργασίες υποβολής φακέλων υποψηφιότητας σε 
προγράμματα λόγω των χρονικών περιορισμών που 
συνήθως έχουν.

- Η γραμματειακή υποστήριξη των Ν.Π.Δ.Δ. «Σχολική 
Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Αλμωπί-
ας» και «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης Δήμου Αλμωπίας», τα οποία Ν.Π. δεν διαθέτουν 
μόνιμο προσωπικό, και τις ενέργειες σε εφαρμογή του 
ν. 5056/2023.

- Η φιλοξενία μελών διαφόρων Συλλόγων, Ομάδων 
κ.λ.π. στη Μαθητική Εστία Αριδαίας.

9. Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη, η 
οποία θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου οικο-
νομικού έτους 2024 και συγκεκριμένα

Κ.Α. 02.10.6012.0001 με 4.709,60 ευρώ
Κ.Α. 02.10.6022.0001 με 3.725,20 ευρώ
Κ.Α. 02.15.6012  με 2.000,00 ευρώ
Κ.Α. 02.15.6022.9001 με 5.000,00 ευρώ
Κ.Α. 02.20.6012  με 2.500,00 ευρώ
Κ.Α. 02.20.6022  με 2.500,00 ευρώ
Κ.Α. 02.20.6042  με 2.500,00 ευρώ
Κ.Α. 02.30.6012.0001 με 2.000,00 ευρώ
Κ.Α. 02.30.6022  με 500,00 ευρώ
Κ.Α. 02.30.6042  με 500,00 ευρώ
Κ.Α. 02.35.6012  με 500,00 ευρώ
Κ.Α. 02.35.6042  με 500,00 ευρώ
Κ.Α. 02.40.6012  με 500,00 ευρώ
Κ.Α. 02.40.6022  με 500,00 ευρώ
Κ.Α. 02.60.6042  με 325,35 ευρώ
αποφασίζει: 
Σύμφωνα με τις προϋποθέσεις που ορίζουν οι διατά-

ξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176):
Α. Καθιερώνουμε για το έτος 2024 υπερωριακή ερ-

γασία, για τους Ειδικούς Συνεργάτες του Δημάρχου, το 
μόνιμο προσωπικό του Δήμου καθώς και το Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου και συγκεκριμένα για είκοσι 
εννέα (29) υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ, δέκα πέντε (15) 
υπαλλήλους κατηγορίας ΤΕ, τριάντα οχτώ (38) υπαλλή-
λους κατηγορίας ΔΕ και είκοσι εννέα (29) υπαλλήλους 
κατηγορίας ΥΕ.

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν 
μπορούν να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) το κάθε 
εξάμηνο ανά υπάλληλο.

Β. Καθιερώνουμε για το έτος 2024 υπερωριακή εργασία 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και σε 24ωρη 
βάση, για τέσσερις (4) υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Οδηγών 
απορριμματοφόρων και εννιά (9) υπαλλήλους κλάδου 
ΥΕ Εργατών Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων, σύμφω-
να με την υπ’ αρ. 15/27-02-2013 απόφαση Δημοτικού 
Συμβουλίου (εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 3452/19-04-2013 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης).

Οι ως άνω ώρες δεν μπορούν να υπερβαίνουν τις εκα-
τόν ογδόντα (180) το κάθε εξάμηνο ανά υπάλληλο.

Γ. Η ονομαστική κατανομή και η κατανομή κατά είδος 
υπερωριακής εργασίας (απογευματινής, νυχτερινής, 
εξαιρέσιμων και Κυριακών, ωρών προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής απασχόλησης) των ανωτέ-
ρω ωρών, θα γίνεται με την βεβαίωση συγκρότησης συ-
νεργείων υπερωριακής απασχόλησης του Προϊσταμένου 
της κάθε οργανικής μονάδας, η οποία θα συνυπογράφε-
ται και από τον αρμόδιο Αντιδήμαρχο, που φέρουν και 
την ευθύνη παρακολούθησής τους.

Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα και 
στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αριδαία, 20 Νοεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΠΑΤΣΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02067450112230008*


		2023-12-04T10:59:47+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




